
 

 

UCHWAŁA NR LIII/397/2022 

RADY GMINY GIERAŁTOWICE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie procedury nadawania nazw ulicom, placom i parkom położonym na terenie 

gminy Gierałtowice 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 13, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadanie nazwy ulicy, placowi bądź parkowi następuje w drodze uchwały Rady Gminy Gierałtowice. 

§ 2. Nazwy nadawane są następującym obiektom: 

1) ulicom, przez które rozumie się: 

a) istniejące drogi publiczne oraz wewnętrzne w granicach gminy Gierałtowice; 

b) pasy komunikacyjne w obrębie osiedli mieszkaniowych; 

2) placom, przez które rozumie się również skwery; 

3) parkom. 

§ 3. Wszczęcie procedury nadania nazwy odbywa się na wniosek lub z urzędu. 

§ 4. Inicjatywa w sprawie nadania nazwy przysługuje: 

1) Wójtowi Gminy Gierałtowice; 

2) grupie co najmniej 3 radnych Rady Gminy Gierałtowice; 

3) radom sołeckim sołectw gminy Gierałtowice; 

4) właścicielowi, wszystkim współwłaścicielom nieruchomości, na której zlokalizowana jest droga 

wewnętrzna przeznaczona do nazwania bądź ich jednemu reprezentantowi. 

§ 5. Wniosek, o którym mowa w § 3 powinien zawierać: 

1) wskazanie wnioskodawcy; 

2) wskazanie obiektu, który ma być nazwany, również na załączniku graficznym umożliwiającym 

identyfikację zajmowanych przez ten obiekt (ulicę, plac, park) działek ewidencyjnych; 

3) uzasadnienie potrzeby nadania obiektowi nazwy; 

4) propozycję nazwy wraz z jej uzasadnieniem, a w przypadku nazwy odwołującej się do osoby, podmiotu 

zbiorowego lub wydarzenia – również informacje o charakterze encyklopedycznym, tj. biografię/historię 

wraz ze wskazaniem źródła informacji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 października 2022 r.

Poz. 6752



5) podpis osoby składającej wniosek lub osób go składających; 

6) w przypadku wniosku o nadanie nazwy drodze wewnętrznej składanego przez reprezentanta jej właścicieli 

pisemną zgodę każdego z nich na nadanie drodze nazwy; 

7) dotychczasową nazwę obiektu w razie jej zmiany lub zniesienia. 

§ 6. 1. Wniosek o nadanie nazwy ulicy, placowi, parkowi należy kierować do Przewodniczącego Rady 

Gminy Gierałtowice, który przekazuje go właściwej komisji Rady Gminy Gierałtowice. 

2. Właściwa komisja bada wniosek pod względem kompletności i zasadności, a proponowaną nazwę pod 

względem zgodności z wymogami określonymi w § 8. 

3. Komisja w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku sporządza w formie pisemnej opinię i przekazuje 

wniosek wraz z opinią Wójtowi Gminy Gierałtowice, który: 

1) w przypadku uzyskania negatywnej opinii właściwej komisji pozostawia wniosek bez rozpoznania, 

informując wnioskodawcę o przyczynie; 

2) bada sytuację terenowo-prawną gruntów, na których usytuowany jest obiekt mający otrzymać nazwę,  

a w razie procedury wszczętej z urzędu występuje o pisemną zgodę właścicieli gruntów na nadanie nazwy 

obiektowi na nich zlokalizowanemu; 

3) przygotowuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi wraz z uzasadnieniem, załącznikiem 

graficznym, a w przypadku nadania nazwy odwołującej się do osoby, podmiotu zbiorowego lub wydarzenia 

także biogramem patrona lub informacją historyczną; 

4) przedkłada projekt uchwały radcy prawnemu w celu zatwierdzenia formalnoprawnego, a następnie Radzie 

Gminy Gierałtowice celem podjęcia uchwały. 

§ 7. Po podjęciu przez Radę Gminy Gierałtowice uchwały w sprawie nadania obiektowi nazwy Wójt 

Gminy Gierałtowice niezwłocznie: 

1) podejmuje działania celem oznakowania obiektu poprzez umieszczenie tablicy informacyjnej z nazwą; 

2) wprowadza nową nazwę oraz dane określające przestrzenne usytuowanie obiektu do właściwej ewidencji; 

3) na stronie internetowej Urzędu Gminy Gierałtowice zamieszcza ogłoszenie o nadaniu obiektowi nazwy. 

§ 8. Nazwa nadawana obiektowi: 

1) powinna utrzymywać charakter nazewnictwa obiektów przyjęty w granicach osiedla lub innej jednostki 

urbanistycznej; 

2) powinna być prosta w użyciu (należy unikać nazw wielowyrazowych, trudnych w zapisie lub wymowie, 

obcojęzycznych); 

3) powinna brzmieć godnie; 

4) nie może powielać nazwy już istniejącej, ani być do niej podobna w stopniu mogącym wprowadzać w błąd 

w ramach całej gminy; 

5) nie może urażać przekonań światopoglądowych, obrażać uczuć religijnych, ośmieszać, dyskryminować, 

zawierać negatywnych skojarzeń; 

6) jeżeli pochodzi od nazwiska może być nadana po upływie 5 lat od dnia śmierci upamiętnianej osoby. 

§ 9. Postanowienie niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany i zniesienia nazwy. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gierałtowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Śląskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Paweł Szary 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6752


		2022-10-31T08:53:51+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




